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Protokół Nr XVII.2016 

z obrad XVII sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 24 lutego 2016 r. 

 

              W dniu 24 lutego 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się 

obrady XVII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

              Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2015r. poz. 1515 i 1890) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek. 

 

       1.  Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 13.00 otwarcia XVII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Skarbnik Gminy Panią 

Mariolę Kurdubską, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie Panią 

Zofię Stasiak, dyrektora Zespołu Szkół Pana Tomasza Pawlickiego, radnych i sołtysów gminy 

Baruchowo, prezesów jednostek ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Baruchowo, a 

także zaproszonych gości – Starostę Włocławskiego Pana Kazimierza Kacę, radnego Powiatu 

Włocławskiego Pana Romana Tomaszewskiego, p.o. komendanta Komisariatu Policji w 

Kowalu nadkom. Jerzego Kalińskiego, zastępcę Komendanta Miejskiego Policji we 

Włocławku podinsp. Zdzisława Ciesielskiego oraz przedstawiciela Zespołu Komunikacji 

Społecznej z Komendy Miejskiej Policji. 

 

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. W sesji uczestniczyła Rada Gminy w pełnym 

składzie.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Sekretarzem obrad została radna Pani Małgorzata Gospodarowicz. 

 

 

 

 



2 

 

               3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Baruchowo.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kowalu, informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Baruchowo za rok 2015 oraz 

konsultacje przez Komendę Miejską Policji we Włocławku na temat bezpieczeństwa, 

w związku z przystąpieniem do opracowania mapy zagrożeń dla Powiatu 

Włocławskiego. 

6.  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.130.2016 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2016. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.131.2016 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo 

na lata 2015-2025. 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.132.2016 w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków za przyznaną pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych uchwaloną 10 grudnia 2013 roku przez 

Radę Ministrów uchwałą Nr 221 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.133.2016 w sprawie wystąpienia do Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej miejscowości 

Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada leśna. 

10. Składanie interpelacji. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad XVII sesji (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad XVI 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony 

bezpośrednio przed obradami. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 
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Za nieodczytywaniem Protokołu Nr XVI.2015 z obrad XVI sesji Rady Gminy Baruchowo z 

dnia 28 stycznia 2016 r. było 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

Przed przystąpieniem do omawiania poszczególnych punktów porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zaproszonemu na obrady Staroście Włocławskiemu 

Panu Kazimierzowi Kacy. Starosta Włocławski, będąc po rozmowach z Marszałkiem 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na temat stanu technicznego drogi wojewódzkiej nr 

265 przekazał uczestnikom sesji informacje dotyczące szans na jej przebudowę.  Z informacji 

uzyskanych u Marszałka Województwa wynika, że w najbliższych planach nie uwzględniono 

przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej od Kowala do granic z województwem 

mazowieckim, w takim zakresie jak będzie miało miejsce m.in. na odcinku Brześć Kujawski 

– Kowal. Natomiast, jak zapewnił Marszałek Województwa będzie przeprowadzony remont 

nawierzchni, a przetarg na jego wykonanie zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku. Wszyscy 

uczestnicy obrad podzielili pogląd Starosty Włocławskiego o konieczności przeprowadzenia 

remontu tej drogi. Komendant Komisariatu Policji podkreślił również o bardzo ważnej roli 

stanu technicznego drogi dla bezpieczeństwa na drodze. Dlatego, Rada Gminy jednogłośnie 

zdecydowała o wystosowaniu do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

pisemnego stanowiska jednoznacznie wskazującego na potrzebę przebudowy tej drogi w 

trosce o bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego. 

 

 

Ad.   5  Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kowalu, informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Baruchowo za rok 2015 oraz 

konsultacje w związku z przystąpieniem Komendy Miejskiej Policji we Włocławku do 

opracowania mapy zagrożeń bezpieczeństwa dla Powiatu Włocławskiego. 

Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kowalu oraz informację o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Baruchowo za rok 2015 złożyli p.o. 

Komendant Komisariatu Policji w Kowalu nadkom. Jerzy Kaliński, Zastępca Komendanta 

Miejskiego Policji we Włocławku podinsp. Zdzisław Ciesielski oraz przedstawiciel Zespołu 

Komunikacji Społecznej w Komendzie Miejskiej Policji. 

Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kowalu za rok 2015 stanowi załącznik nr 

4 do protokołu. 

W ramach spotkania przeprowadzone zostały również konsultacje w związku z 

przystąpieniem do opracowania mapy zagrożeń bezpieczeństwa dla Powiatu Włocławskiego. 
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Omówiono koncepcję utworzenia takiej mapy oraz podsumowano dotychczasowe działania 

policji w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Zdaniem Zastępcy 

Komendanta Miejskiego Policji projekt "Mapa zagrożeń bezpieczeństwa" ma przyczynić się 

do podniesienia poziomu bezpieczeństwa, poprzez otwarte konsultacje między Policją a 

obywatelami. Tworzona mapa ma pokazywać trendy, wskazywać na zagrożenia w 

konkretnych obszarach. W ten sposób łatwiej będzie zebrać szczegółowe informacje na temat 

zagrożeń społecznych na danym obszarze, co w konsekwencji ułatwi szukanie 

skuteczniejszych rozwiązań i pozwoli na efektywniejszą pracę funkcjonariuszy, w trosce o 

bezpieczeństwo obywateli.  

Przy okazji spotkania Komendant Komisariatu Policji w Kowalu zwrócił również uwagę na 

problemy związane przede wszystkim z brakami kadrowymi, ale również na wynikające z 

likwidacji izby wytrzeźwień we Włocławku i związane z tym czasochłonne procedury 

zmierzające do umieszczenia osoby nietrzeźwej w pokoju zatrzymań Komendy Miejskiej 

Policji. 

Komendant Komisariatu Policji, na prośbę uczestników sesji, zgłaszających problem 

wałęsających się psów omówił obowiązki właścicieli wynikające z ustawy o ochronie 

zwierząt oraz sankcje karne za ich niedopełnienie.  

Na zakończenie konsultacji uczestnicy spotkania mieli możliwość zadawania pytań oraz 

zgłaszania wniosków i postulatów dotyczących tworzonej mapy. 

 

Ad.   6  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XVII.130.2016 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2016. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XVII.130.2016 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na 

rok 2016. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. Projekt uchwały 

przewiduje zmiany w zakresie zadań inwestycyjnych poprzez: 

-  zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 na zadaniu „Termomodernizacja Zespołu 

Szkół w Baruchowie", 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.428,00 zł na zakup pompy do pieca centralnego 

ogrzewania w Zespole Szkół w Baruchowie, 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000,00 zł na zadaniu pn. „System informacji 

terenowej Gminy Baruchowo", 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000,00 zł na budowę oświetlenia w miejscowości 
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Patrowo". 

Projekt uchwały przewiduje również zmiany w planie wydatków bieżących jednostek - Urząd 

Gminy i Zespół Szkół. Dokonano również zmian w planie dochodów i wydatków na 

podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XVII.130.2016. 

Uchwała Nr XVII.130.2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2016 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  7  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XVII.131.2016 zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2015-2025. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XVII.131.2016 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-2025. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska i wyjaśniła, że zmiana 

wieloletniej prognozy finansowej wynika ze zmian wprowadzonych w zakresie zadań 

inwestycyjnych realizowanych w okresie dłuższym niż 1 rok.   

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XVII.131.2016. 

Uchwała Nr XVII.131.2016 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-2025 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XVII.132.2016 w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych na rok 2016 dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania na lata 2014-2020". 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XVII.132.2016. 

Projekt uchwały omówiła Pani Zofia Stasiak kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Baruchowie.  
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XVII.132.2016. 

Uchwała Nr XVI.132.2016 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych na rok 2016 dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 

2014-2020" została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.  9 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.133.2016 w sprawie wystąpienia do 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej 

miejscowości Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada leśna. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XVII.133.2016 w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o 

zmianę nazwy urzędowej miejscowości Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada leśna. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. Zastępca Wójta wyjaśnił, 

że przystąpienie do procedury zmiany nazwy urzędowej Kłótno, osada leśna ma związek z 

odpowiedzią Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych na wniosek o zmianę 

nazwy miejscowości Kłótno na Kłotno. Wówczas, w odpowiedzi na wniosek, Komisja 

opowiedziała się negatywnie za zmianą, sugerując jednocześnie, że zmiana będzie mogła 

nastąpić w przypadku zmiany nazwy miejscowości Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada 

leśna. Stąd też, w dniu 18 lutego br. odbyły się konsultacje z mieszkańcami Kłótna. W 

konsultacjach uczestniczyło 25 mieszkańców Kłótna, którzy opowiedzieli się za zmianą 

nazwy miejscowości Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada leśna.  

Po przeprowadzeniu dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XVII.133.2016. 

Uchwała Nr XVII.133.2016 w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z 

wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej miejscowości Kłótno, osada leśna na Kłotno, osada 

leśna została przyjęta większością głosów (za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 7 

głosów) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.    10 Składanie interpelacji. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 
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Ad.    11   Wolne wnioski i zapytania. 

Sołtys sołectwa Zakrzewo Pan Ryszard Okoniewski złożył wniosek o wymianę tablicy 

informacyjnej. 

Pan Ryszard Okoniewski wniósł zastrzeżenia co do liczby worków na odpady segregowane 

zostawiane przez pracowników ZGKiMR. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, 

pracownicy Zakładu powinni zostawić tyle worków ile zabierają wypełnionych, natomiast w 

praktyce jest inaczej.     

Sołtys sołectwa Grodno Pani Helena Dulska zgłosiła wniosek o montaż oświetlenia ulicznego 

(6-7 lamp) Grodno II. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zgłoszone wnioski.  

W związku ze zgłoszeniami szkód spowodowanych mrozem, Zastępca Wójta zwrócił się do 

Rady Gminy o rozstrzygnięcie w sprawie ewentualnego powołania komisji szacującej straty. 

Radni ostatecznie zdecydowali o podęciu decyzji w tej sprawie po 15 marca 2016 r. 

 

Ad.    12  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady XVII sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam 

obrady sesji Rady Gminy Baruchowo". 

 

 

            Protokolant                       Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady Gminy                            

                                                                                                                   Baruchowo  

 

      Joanna Gawłowska         Małgorzata Gospodarowicz                    Jarosław Komorek 


